МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ

ПРИКАЗ

12.04.2021                                                                              № 23 / 2 - д

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 19.10.2020 №

700-Р «Об утверждении комплекса мер и концепции создания центров», на основании приказа

Министерства образования Республики Мордовия от 13.11.2020 г. № 1364 «Об утверждении»,

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленности», утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская

средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения

«Александровская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия. (Приложение 1)

3. Назначить Борину Татьяну Михайловну,заместителя директора по учебной работе,

руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Александровская

средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия.

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2)

5. Контроль за исполнением наст оставляю за собой.

Директор   С.Г.Шишканова

С приказом ознакомлена:    12.04.2021                                       Т.М.Борина